
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     28.05.2024                                                                                            №   589           
 

 

Об утверждении протокола заседания 
комиссии по земельным вопросам             
при администрации муниципального 
образования Вязниковский район              
от 24.05.2024 № 19 в части  рассмотрения 
ходатайства общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром  
газификация», об установлении публичного 
сервитута  в отношении земельных 
участков в целях складирования 
строительных и иных материалов, 
возведения некапитальных строений, 
сооружений (включая ограждения, 
бытовки, навесы) и (или) размещение 
строительной техники, которые 
необходимы для обеспечения 
строительства инженерного сооружения 
регионального значения «Газопровод 
межпоселковый от с. Иваново – д. Эсино – 
с. Алексеевское – п. Восход –  д. Аксениха –                                    
д. Шевинская – д. Уваровка Ковровского 
района Владимирской области»  
 

  

   

  Руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Вязниковский район Владимирской области, программой 
газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 
организаций Владимирской области на 2022-2031 годы, утвержденной 
распоряжением Губернатора Владимирской области от 20.03.2017 № 33-рг, 
проектом организации строительства (шифр проекта 
8000.007.П.0/0.0003.33/20012-1-ПОС), рассмотрев ходатайство общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром газификация» от 15.04.2024, 
основной государственный регистрационный номер (ОГРН) 1217800107744, 
идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 7813655197, почтовый 
адрес: 194044, город Санкт Петербург, вн. тер., г. муниципальный округ 



Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский,  д. 60, литера А, 
администрация района  п о с т а н о в л я е т: 

2 
1. Утвердить протокол заседания комиссии по земельным вопросам                  

при администрации муниципального образования Вязниковский район                       
от 24.05.2024 № 19 в части рассмотрения ходатайства общества с ограниченной 
ответственностью «Газпром  газификация». 

2. Установить публичный сервитут в целях складирования строительных и 
иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая 
ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, 
которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения 
регионального значения «Газопровод межпоселковый от с. Иваново – д. Эсино – 
с. Алексеевское – п. Восход –  д. Аксениха – д. Шевинская – д. Уваровка 
Ковровского района Владимирской области» (далее – публичный сервитут) в 
отношении следующих земельных участков: 
          - с кадастровым номером 33:08:150209:256, местоположением: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование 
Степанцевское сельское поселение, земельный участок расположен в южной 
части КК 33:08:150209, территориальный отдел департамента лесного хозяйства 
администрации Владимирской области "Селивановское лесничество", 
участковое лесничество Качаловское, кв. 84-85;  

-  с кадастровым номером 33:08:150209:395, местоположением: 
Владимирская область, Вязниковский район, муниципальное образование 
Степанцевское, Ковровское лесничество, участковое лесничество Ивановское-1, 
урочище Аксениха, лесной квартал № 81, лесотаксационный выдел 7ч.; 
           - с кадастровым номером 33:08:150209:391, местоположением: 
Российская Федерация, Владимирская область, Вязниковский муниципальный 
район, сельское поселение Степанцевское, Ковровское лесничество, участковое 
лесничество Ивановское-1 (урочище Аксениха), лесной квартал № 81, 
лесотаксационные выделы 13ч, 15ч, 20ч, лесной квартал № 82, 
лесотаксационные выделы 12ч, 19ч, 36ч. 

3.    Утвердить границы публичного сервитута (описание местоположения 
границ публичного сервитута) согласно приложению. 

4.  Установить срок действия публичного сервитута – 3 года со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

5. Установить, что использование земельных участков (их частей) и (или) 
расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с действием публичного сервитута. 

6.   Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии с 
пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации». 

7.    Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация» 
обязано после завершения работ привести земельные участки в состояние, 
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного 
использования в срок не позднее трех месяцев после завершения строительства 



инженерного сооружения регионального значения. В случае возникновения 
после  рекультивации  существенных  затруднений  в использовании земельного  

 
3 

участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в 
соответствии с их разрешенным использованием, их устранить. 

8.  Муниципальному казенному учреждению «Земельная палата 
Вязниковского района Владимирской области» в течение пяти рабочих дней со 
дня подписания настоящего постановления направить копию постановления в 
орган регистрации прав. 

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района. 

10.  Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


